
Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.

Republicada por Incorreção
PORTARIA Nº 453/2024

“EXONERA A CONSELHEIRA TUTELAR QUE
ESPECIFICA E DÁ PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS”.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari, Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS,
no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a licença política da conselheira tutelar titular Adriana dos
Santos Almeida, que afastou a mesma temporariamente do cargo, objeto da Portaria nº 355/2024;

Considerando que, após o período de afastamento, a conselheira tutelar
Adriana dos Santos Almeida retornou ao exercício de suas funções;

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, Larissa Tamires Boeng de Campos, ocupante do cargo
de Conselheiro Tutelar, a contar de 07 de outubro de 2024.

Parágrafo único. A exoneração ocorre em função do retorno da
conselheira titular, conforme direito garantido pela legislação vigente e pelas normas internas do Conselho
Tutelar.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 07 de outubro de 2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E
QUATRO.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari
PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICIPIO DE MUNDO NOVO/MS
EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 216/2023
PROCESSO Nº 201/2023
PREGÃO Nº 068/2023
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS e a EMPRESA: PAULO SERGIO
DOS SANTOS SOUZA - ME.
OBJETO: O objeto deste Termo é o encerramento do contrato supramencionado, que tinha
como objeto a contratação de empresa para fornecimento de material esportivo, visando o
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e
Lazer.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente TERMO DE ENCERRAMENTO é celebrado, nesta data,
com fulcro no que se contém no subitem 06 línea, (B) DOCUMENTOS, previsto na
Resolução n° 88 de 03/10/2018 do TCE/MS, item 6. Execução Financeira dos Contratos e
Equivalentes e dos Termos de Credenciamentos.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.
Do Encerramento: Fica encerrado o CONTRATO N° 216/2023, com vigência até a data de
31 de dezembro de 2023, pelos motivos justificados no Processo Administrativo nº
201/2023.
Data da assinatura: 25 de novembro de 2024.
Assinam: Sr. Valdomiro Sobrinho Brischiliari (Contratante) e o Sr. Paulo Sergio dos Santos
Souza (Contratada).

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 19 DO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2024 DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
MUNDO NOVO-MS.

Considerando o conteúdo da ATA nº 426/2024

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Mundo Novo/MS, no uso de suas atribuições legais
e, considerando o dispositivo da Lei Complementar nº 154/2020, Política Pública de Assistência Social –SUAS.

Resolve:

Art. 1º Publicizar Aprovação do Demonstrativo Sintético Físico Financeiro – FNAS, EXERCICIO 2023,
SERVIÇOS, IGD/PBF e IGD/SUAS.

Art. 2º Apresentação do Demonstrativo Sintético Físico Financeiro SERVIÇOS, IGD/PBF IGD/SUAS exercício
2023, foi apreciado, deliberado e aprovado por unanimidade pelos Conselheiros presentes.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir da sua publicação, retroagindo seus efeitos da data de
26/11/2024.

Marta Rosa da Silva
Presidente do CMAS



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.

Telefones Úteis

Prefeitura de Mundo Novo (67) 3474-1144

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo (67) 3474-1681

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo (67) 3474-2452

Câmara Municipal (67) 3474-1445

Secretaria Municipal de Administração (67) 3474-1144 Ramal 208

Secretaria Municipal de Finanças (67) 3474-1144 Ramal 207

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária (67) 3474-2263

Secretaria Municipal de Educação e Cultura (67) 3474-2882

Secretaria Municipal de Saúde (67) 3474-5301

Secretaria Municipal de Assistência Social (67) 3474-1430

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Serviços Públicos (67) 3474-1975

Secretaria Municipal de Comunicação Social (67) 3474-1144 Ramal 222

Procuradoria Jurídica (67) 3474-1144 Ramal 203

Departamento da Receita Tributária Municipal (67) 3474-3631 e 3474-1163

Departamento de Trânsito (67) 3474-1394



Terça-feira, 03 de dezembro de 2024.

Telefones Úteis

Procon (67) 3474-2287

Junta de Serviço Militar (67) 3474-3010


